ПРОЕКТ

СОВЕТ  ЯГАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ______________ г.    № ______

с. Яганово

О внесении изменений в Положение о реализации инициативных проектов на территории Ягановского сельского поселения, утвержденное решением Совета Ягановского сельского поселения от 08.12.2021 № 160
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
Совет Ягановского сельского поселения
           РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о реализации инициативных проектов на территории Ягановского сельского поселения, утвержденное решением Совета Ягановского сельского поселения от 08.12.2021 № 160, следующие изменения:
1.1. пункт 2.4. Положения добавить абзацем седьмым следующего содержания:

«Порядок рассмотрения инициативных проектов устанавливается решением Совета Ягановского сельского поселения.»;
1.2. пункт 2.5. Положения добавить абзацем третьим следующего содержания:

«Порядок выявления мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта путем опроса граждан, сбора их подписей определяется Положением об опросе граждан на территории Ягановского сельского поселения, утвержденным Советом Ягановского сельского поселения.»;
1.3. пункт 3.2. Положения  добавить абзацем шестым следующего содержания:

«Предложения по составу конкурсной комиссии вносятся главе Администрации поселения.»;
1.4. пункт 3.17 Положения добавить абзацем вторым следующего содержания:

«Секретарь комиссии не позднее одного рабочего дня, следующего за днем оформления протокола заседания конкурсной комиссии, направляет его главе Администрации поселения.».
 2. Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Ягановский вестник» и размещению на официальном сайте череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Ягановского сельского

поселения                                                                                              Е.С.Штанова